R. Sicut ros in grámine, descendit in Vírgine * Verbum summi Patris, allelúja. **V.** Patrem non deséruit et mortálem induit formam alvo Matris. Verbum.

Lectio ii Prov. 3, 21-26

Fili mi, ne éffluent hæc ab óculis tuis. Custódi legem atque consílium: et ení vita ánimæ tuæ, et grátia faucibus tuis. Tunc ambulábis iudicialiter in via tua, et pés tuus non impinget: si dormieris, non timébis; quiésces et suávis erit somnus tuus. Ne páveas repentinó terróre, et irruéntes tibi poténtias impiórum. Dóminus enim erit in látere tuo, et custódiét pedem tuum, ne capiáris.

R. Arens virga jam flo-
rescit, Virgo parit et ni-
tescit: * Stupenda nativi-
tas, allelúja! **V.** Novus In-
fans, novus Frater, nova
Virgo, nova Mater: admi-
randa nóvitas! Stupenda.

Lectio iii Prov. 8, 12-17

Ego sapiéntia hábito in
consílio, et erudítis in-
térsum cogitátionibus. Ti-
mor Dómini odit malum:
arrogántiam, et supérbiam,
et viam pravam, et os bi-
língue detéstor. Meum est
consílium et æquitas, mea
est prudéntia, mea est for-
títudo. Per me reges reg-
nant, et legum conditóres
justa decérunt. Per me
príncipes imperant et po-
téntes decérunt justítiam.
Ego diligéntes me díligo:
et qui mane vigilant ad me,
invénient me.

R. Salve, decus firmamén-
ti, tu caliginósæ menti *
Désuper irrádia, allelúja.

V. Placa mare, maris stel-
la, ne involvat nos procella
nec tempestas óbvia. **Désu-
per. Glória Patri. Désuper.**

In II Nocturno

Ant. Virga florem, * stel-
la solem, coætérnam Patri
Prolem Virgo Mater gé-
nuit, allelúja.

V. Venérunt mihi ómnia
bona páriter cum illa, alle-
lúja. **R.** Et innumerábilis

honéstas per manus illius,
allelúja.

Lectio iv

Maximiliánus, dux
Baváriæ et prin-
ceps eléctor pri-
mus, cum anno millésimo
sexcentésimo vigésimo e
prælio ad Montem Album
commisso, militibus sanc-
tam Mariam invocántibus,
victor cum suis Monáchi-
um rediisset, statim in ec-
clésiám Cathedrálém secés-
sit. Ubi, jánuis clausis, se-
gregátus ab ómnibus, co-
ram státua illa celebérrima
Mariána, quam paulo post
inde in forum principále su-
pra altam colúmnam trans-
férrí jussit, multas de vic-
tória reportáta grátias egit
atque ad singuláre Matris
cæléstis præsidium univér-
so regno suo implorándum
enixe eam rogávit, ut Pa-
tróna Baváriæ et esse et
appellári dignarétur. Cu-
jus pii voti aliud signum
est áltera illa státua ejús-
dem Patrónæ Baváriæ, qua
idem dux frontem princi-
pálem residéntiæ régiæ in-
signíri voluit.

R. O María, stella maris,
pietáte singuláris, * Pietá-
tis óculo, allelúja. **V.** Nos
dignéris intuéri; ne cunc-
térís miseréri naufragánti
sæculo. **Pietátis.**

Lectio v

Mariæ patrocínio Bavá-
ria jam dudum addic-
ta vidétur. Antiquíssimæ
enim ecclésiæ a sæculo oc-
tavo et nono imprimis Ma-
tri Dei dedicabántur, ut
Laurissána, Spirénsis, Fri-
singénsis, prima ecclésiá
Augustána, Vetus Capélla
Ratisbonénsis aliæque. Spe-
ciáli mentiõne dignum est
illud sacéllum, quod Caro-
lingórum ætate in Vétère
prædio Hodingáno, Altót-
ting nunc vocáto, juxta Ré-
giam constrúctum et póstea
splendidíssime exornátum
est. Ibídem a médio sæculo
séptimo décimo corda prin-
cipum Wittelsbacénsium
recóndita asservántur. In-
númeri vero fidéles, cum
ad ália Mariána Baváriæ
sanctuária, ut ad Ettalénsé
illud præclárum, quod a
Ludovíco Bávaro impera-
tore státua marmórea ex
Itália addúcta insignítum
est, ad Bambergénsé, Her-
bipolénsé, Birkensteinénsé,
Wendingánum aliáque,
tum imprimis ad Hodingá-
num continuo fere pere-
grinántur. Venerántur quo-
que singulárem thesáurum
in ecclésiá Hospítii ducális
Monacénsis. Illic ante stá-
tuam Matris dolorósæ Ma-
ximiliánus, princeps eléctor
tértius, saltem quovis die

Sábato Missæ sacrificio
assistere solébat et mori-
búndus státuam ipsam ad
se deférrí jussit.

R. Virgo, virga salutáris,
singuláris portus maris, *
Porta vitæ, prævia, allelú-
ja. **V.** Nos immérsos in
profúndo duc in portum, et
a mundo tua mundet grá-
tia. **Porta.**

Lectio vi

Mariánus iste cultus apud
pósteros inváluit. Tes-
tes sunt permúltæ Congre-
gatiónes Mariáles, quibus
complúres étiam e régia
família nomen dedérunt ac
dare solent. Huc pértinet
mos avítus exornánda fron-
tes domórum státua vel
saltem imágine Matris Dei.
Exstat autem Ordo équi-
tum sancti Geórgii, qui jux-
ta statúta cum fidem cat-
hólicam tum speciátim doc-
trínam de immaculáta Vir-
ginis Mariæ Conceptione,
étiam ante definitiónem dóg-
matis, constánter propagá-
vit. His multis et æquá-
lium et majórum exémp-
lis Baváriæ pópulus ad ita
agéndum addúctur, ut óm-
nibus opéribus suis præ-
sint „Deus et María“. Gra-
tíssimo autem ánimo Ludo-
víco tertio, regi suo, plau-
sit idem pópulus, cum ille
apud ædes Mariánas Ho-
dingæ públice testátus est,

quantópere sibi cordi sit, ut Mater Mariá a se suisque honóre et cultu celebrétur. Benedíctus Papa décimus quintus votis præfáti Ludovíci regis tértii ejúsque uxóris Mariæ Theresiæ benigne ánnuens concessit, ut ex inhumáni belli tempóribus speciále festum Patrónæ Baviariæ a regni istíus incolis quotánnis recolerétur.

R. Tolle malum, tende velum, tu, Patróna, duc phaselum * Ad cæli palátia, allelúja. **V.** Tu sis nobis mediátrix, dux et cymbæ gubernátrix maris per naufrágia. Ad. Glória Patri. Ad.